
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МБОУ «ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru

31.08.2021 г № 4/1
ПРИКАЗ

Об утверждении документов Центра 
образованияестественно-научной и 
технологической направленностей «Точка 
роста»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования Республики Дагестан от 15.01.2021г. №11/12-08/21, учитывая 
методические рекомендации по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей №Р-6 от 12.01.2021 г, на основании решения педагогического 
совета школы № 1 от 30.08.2021г., в целях организации деятельности Центра 
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 
роста» в МБОУ «ст.Карланюртовская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить рабочие программы учебных предметов «Физика», «Химия», 
«Биология» Центра «Точка роста».

2.Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности Центра 
«Точка роста»: «Физика в задачах и экспериментах», «Юный химик», «Подготовка 
к ОГЭ по биологии ».

3.У твердить рабочие программы объединений дополнительного образования 
Центра «Точка роста»: «Удивительное рядом», «Озадаченная химия»,«Физика в 
задачах и экспериментах»,

1. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий Центра «Точка роста» (приложение 1)

2. Утвердить расписание занятий в Центре «Точка роста» (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

Магомедову З.А., Казакову А.А.

Директор МБОУ « ст. Карланюрт

mailto:soshl929@mail.ru


Приложение№1 к приказу №4/1 от 31.08.2021г. 
МБОУ «ст.Карланюртовская СОШ»

ПЛАН
учебно -  воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста » 
МБОУ «ст.Карланюртовская СОШ » на 2021-2022 учебный год

№ Наименование Краткое Категория Сроки Ответственные за
п/п мероприятия содержание участников проведени реализацию

мероприятия мероприятия я мероприятия
мероприят
ИЯ

Методическое сопровождение

1 Методическое 
совещание 
«Планирование, 
утверждение рабочих 
программ и 
расписания».

Ознакомление с 
планом, 
утверждение 
рабочих программ и 
расписания

Педагоги Август
2021г.

Директор школы
Зам директора
УВР.

2 Планирование
работы
на 202! -2022 уч.год

Соглашение и 
утверждение плана 
на 2021-2022 уч. год

Педагоги Май 2021 г. Сотрудники центра

3 Реализация
общеобразовательных 
программ по 
предметным областям 
«Физика», «Химия», 
«Биология» и программ 
ДО и ВД

Проведение занятий 
на обновленном 
учебном 
оборудовании

Педагоги-
предметники

Педагоги ДО

В течение 
года

Сотрудники центра

4 Проектная
Деятельность

Разработка 
реализация 
индивидуальных 
и групповых 
проектов, участие в 
научно- 
практических 
конференциях

Педагоги-
предметники

В течение 
года

Сотрудники центра

5 Участие в конкурсах и 
конференциях 
различного уровня

Организация
сотрудничества
совместной.
проектной и
исследовательской
деятельности
школьников

Педагоги-
предметники

В течение 
года

Сотрудники центра

6 Круглый стол «Анализ 
работы за 2021 -2022 
учебный год. 
Планирование работы 
на 2022-2023 учебный 
год

Подведение итогов 
работы за год. 
Составление плана 
на новый учебный 
год

Педагоги Май Сотрудники центра

7 Отчет-презентация о Подведение итогов Руководитель, Июнь Сотрудники центра



работе Центра работы за год. сотрудники
Центра

Внеурочные мероприятия

1. Торжественное 
открытие Центра 
«Точка роста»

7-11 классы 2021г. Сотрудники центра

2. Экскурсии в 
Центр «Точка роста»

Знакомство 
с Центром «Точка 
роста»

7-11 классы 2021г. Сотрудники центра

3. Круглый стол 
« Формула успеха»

Обмен опытом 
объединений «Точки 
роста»

7- 9 классы Январь
2022г.

Сотрудники центра

4. День науки в Точке 
роста

Демонстрация 
обучающимся 
навыков работы с 
современным 
оборудованием

7-9 классы Март
2022г.

Сотрудники центра

5. Форум юных ученых Фестиваль проектов 7-11 классы Апрель
2022г.

Сотрудники центра

6. Всероссийские акции 
«День ДНК» 
«Всероссийский урок 
генетики»

Единые
тематические уроки

7-11 классы Апрель
2022г.

7. Всероссийский урок 
Победы (о вкладе 
ученых и инженеров в 
дело Победы).

Единые
Всероссийский урок

7-11 классы Май
2022г.

Сотрудники центра

8. Интерактивная 
экскурсия «Я помню! 
Я горжусь!

Экскурсия в режиме 
видео конференц 
связи

7-11 классы Май
2022г.

Учебно-воспитательные мероприятия

1. Семинар-практикум 
«Использование 
цифрового микроскопа 
на уроках биологии»

Применение
цифрового
микроскопа

педагоги Март
2022г.

Магомедова З.М.

2. Мастер-класс
«Организация
проектной и
и ссл едо вател ьс кой
деятельности
учащихся с
использованием
цифровой
лаборатории»

Применение
лабораторного
оборудования

7-11 классы Апрель
2022г.

Магомедова З.М.

3. Мастер-класс
«Применение
современного
лабораторного
оборудования в
проектной

Применение
лабораторного
оборудования

7-11 классы Апрель
2022г.

Сотрудники центра



' деятельности
школьника»

4. Неделя химии и 
биологии

Проведение 
мероприятий в 
рамках недели

7-11 классы Март
2022г.

Юнусова З.М. 
Магомедова З.М.

5. Неделя физики Проведение 
мероприятий в 
рамках недели

7- 8классы Апрель 
2022 г.

Гаджиева Г.К.

6. Гагаринский урок 
«Космос -  это мы»

9-11 классы Апрель 
2022 г.

Казаков Ю.С.

Социокультурные мероприятия

1. Презентация Центра 
для образовательных 
организаций

Знакомство с 
Центром «Точка 
роста»

Педагоги
школы

2. Участие в системе 
открытых онлайн- 
уроков «Проектория»

Профессиональное
самоопределение
выпускников

9-11 классы В течение 
года

Казакова А. А.

3. Площадка «Мир 
возможностей» 
(на базе Центра 
«Точка роста»)

Вовлечение
учащихся
совместные проекты

1-11 классы осенние,
зимние,
весенние,
каникулы

Сотрудники центра



Приложение№ 2 к приказу №4 /Тот 31.08.2021г. 
МБОУ «ст.Карланюртовская СОШ»

РЕЖИМ

занятий в кабинетах Центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста »

МБОУ «ст.Карланюртовская СОШ» на 2021-2022 учебный год

№
п/п

Кабин
еты

Режим работы Дни Предмет Классы Время Педагоги

1 №5 Уроки по 
расписанию

Понедельни 
к -  суббота.

Биология 5-11 По
распис
анию

Магомедова
Залипат
Магомеднабиевна

2 № 5 Программа ДО 
«Удивительное 
рядом»

Среда Биология 10-11 13.30,-
14.10.

Магомедова
Залипат
Магомеднабиевна

3 №5 Курс ВД
«Подготовка к ОГЭ 
по биологии»

Четверг Биология 9 «А» - 
1 группа

13.30,-
14.10.

Магомедова
Залипат
Магомеднабиевна

4 №5 Курс ВД
«Подготовка к ОГЭ 
по биологии»

Понедельни
к

Биология 9 «А» - 
2 группа

13.30,-
14.10.

Магомедова
Залипат
Магомеднабиевна

5 №5 Уроки по 
расписанию

Вторник -  
суббота.

Химия 8-11 По
распис
анию

Юнусова Зайнаб 
Магомедгаджиевна

6 №5 Программа ДО
«Озадаченная
химия»

Пятница Химия 8 «А» 13.30,-
14.10.

Юнусова Зайнаб 
Магомедгаджиевна

7 №5 Курс ВД «Юный 
химик»

Вторник Химия 10-11 13.30,-
14.10.

Юнусова Зайнаб 
Магомедгаджиевна

8 № 12 Уроки по 
расписанию

Вторник -  
суббота.

Физика 7-8 По
распис
анию

Г аджиева Г алия 
Камильевна

9 № 12 Уроки по 
расписанию

Вторник -  
суббота.

Физика 9-11 По
распис
анию

Казаков Юсуп 
Солтанович

10 № 12 Программа ДО 
«Физика и 
здоровье»

Понедельни
к

Физика 10-11 13.30,-
14.10

Магомедова Раисат 
Абдурахмановна 
Г аджиева Г алия 
Камильевна

11 № 12 Курс ВД
«Физика в задачах 
и экспериментах»

Суббота Физика 8-9 «Б» 13.30,-
14.10

Г аджиева Г алия 
Камильевна


